本送信票を含み ２枚

令和６年５月２７日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル 「ごみゼロの日」環境美化活動を実施します

事業概要

「世界遺産の島」「美しい島」の実現に向けた環境美化活動の一環として

【佐渡を美しくする会】の「ごみゼロの日キャンペーン」を本庁舎、各支所・行

政サービスセンターでも実施し、庁舎周辺のごみ拾いや草刈りを行います。

日   時
令和６年５月３０日（木）、６月７日（金）

別紙「令和６年度 佐渡市役所「ごみゼロ」美化活動実施一覧」のとおり

実施場所
市役所本庁舎周辺及び各支所・行政サービスセンター周辺など(１０か所)

別紙「令和６年度 佐渡市役所「ごみゼロ」美化活動実施一覧」のとおり

参加者 佐渡市職員、佐渡地域振興局職員

特記事項

【佐渡を美しくする会】では、『佐渡を美しく』を合言葉に「美しくする会」会員

を中心に各小中学校、老人クラブ、婦人会などへも依頼し島内各地で環境

美化活動を行います。

担   当 生活環境課 クリーン推進係  担当者名 安田 健治

連 絡 先  TEL０２５９－６３－３１１３    FAX０２５９－６３－５１２５

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００